
  

 Município de São Miguel da Boa Vista 
 Estado de Santa Catarina 

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000 
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 02/2025 FMS 
MODALIDADE: Pregão Presencial 02/2025 FMS 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALISTA EM AVALIAÇÃO 
NEUROSPICOLÓGICA. 
 
PRIMEIRA ERRATA AO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 02/2025 FMS 
 
Considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, para alteração do quantitativo do 
Processo Licitatório em questão, devido a novas demandas, e ainda, a necessidade de correção do 
Edital, torno público para conhecimento dos interessados, que o Edital sofrerá alterações nos 
seguintes Termos: 
 
No preambulo do Edital: 
 
Onde se lê: 
Para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta, fica determinado o dia  28/01/2025  até 
às 08h00min horas, os quais deverão ser entregues na Sala de Licitações e Contratos. 
 
Passa-se a ler: 
Para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta, fica determinado o dia 05/02/2025 até às 
08h00min horas, os quais deverão ser entregues na Sala de Licitações e Contratos. 
 
 
Na cláusula 1.3 do Edital: 
 
Onde se lê: 
1.3 A contratação do objeto esta fundamentada no Estudo Técnico Preliminar 07/2025, e no termo de 
referencia anexo II deste edital. 
 
Passa-se a ler: 
1.3 A contratação do objeto esta fundamentada no Estudo Técnico Preliminar 07/2025 RETIFICADO, 
e no termo de referencia anexo II deste edital. 
 
 
Na cláusula 4.1.1 do Edital: 
 
Onde se lê: 
4.1.1 - Os envelopes “Proposta Comercial”” deverão estar devidamente fechados e entregues ao 
Pregoeiro, na sessão pública de abertura deste certame, conforme endereço data e horários 
especificados abaixo: 
LOCAL: Rua São Luiz 210- Centro – Setor de Compras – São Miguel da Boa Vista/SC. 
DATA: 28/01/2025 
HORÁRIO: 08h00min. 
 
Passa-se a ler: 
4.1.1 - Os envelopes “Proposta Comercial”” deverão estar devidamente fechados e entregues ao 
Pregoeiro, na sessão pública de abertura deste certame, conforme endereço data e horários 
especificados abaixo: 
LOCAL: Rua São Luiz 210- Centro – Setor de Compras – São Miguel da Boa Vista/SC. 
DATA: 05/02/2025 
HORÁRIO: 08h00min. 



  

 Município de São Miguel da Boa Vista 
 Estado de Santa Catarina 

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000 
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br 

Na cláusula 4.1.3 do Edital: 
 
Onde se lê: 
I - Envelope contendo os documentos relativos à Proposta de Preços: 
ENVELOPE Nº. 001 (PROPOSTA COMERCIAL) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC 
PROCESSO LICITATÓRIO 02/2025 FMS 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
LICITANTE: .................................................................... 
CNPJ/CPF: ..................................................................... 
ABERTURA: 28/01/2025     as 08h15min. 
 
Passa-se a ler: 
I - Envelope contendo os documentos relativos à Proposta de Preços: 
ENVELOPE Nº. 001 (PROPOSTA COMERCIAL) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC 
PROCESSO LICITATÓRIO 02/2025 FMS 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
LICITANTE: .................................................................... 
CNPJ/CPF: ..................................................................... 
ABERTURA: 05/02/2025     as 08h15min. 
 
 
Na cláusula 12.7 do Edital: 
 
Onde se lê: 
12.7 - O contrato terá vigência de 12 meses apartir de 05/04/2024 podendo ser renovado, quando de 
comum acordo, pelos prazos máximos previstos na legislação vigente, podendo após 12 meses de 
serviços prestados os valores serem corrigidos pelo índice INPC acumulado do período. 
 
Passa-se a ler: 
12.7 - O contrato terá vigência de 12 meses a partir de sua assinatura podendo ser renovado, quando 
de comum acordo, pelos prazos máximos previstos na legislação vigente, podendo após 12 meses de 
serviços prestados os valores serem corrigidos pelo índice INPC acumulado do período. 
 
 
No Termo de Referência Anexo II do Edital: 
 
Onde se lê: 

Item Qnt Und Descrição Valor Unit Valor Total 
01 05 Unidade AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA 

INFANTIL 
R$ 1.665,00 

 
R$ 8.325,00 

 
Passa-se a ler: 

Item Qnt Und Descrição Valor Unit Valor Total 
01 10 Unidade AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA 

INFANTIL 
R$ 1.665,00 

 
R$ 16.650,00 

 
 
 
Devido a necessidade de encaminhamento ao Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina 
TCE/SC, quanto as informações e arquivos contendo as devidas correções, a autopublicação 
n.º 6785293, realizada no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina – DOM/SC, no dia 15 
de janeiro de 2025, ficam retificadas no seguinte sentido: 
 
Onde se lê: 



  

 Município de São Miguel da Boa Vista 
 Estado de Santa Catarina 

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000 
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br 

 
Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)  
6162A6F457AF398EF0B305F719F5E9FCF7EAED76 
 
 
Passa-se a ler: 
 
Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)  
6CB218762C7D4D4C58E8B87EB6E6802DD6F95296 

 
São Miguel da Boa Vista /SC 22 de janeiro de 2025. 

  
 
 

_________________________________ 
VANDERLEI BONALDO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


